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تولید انرژی پاک از پر مرغ!
دانشمندان می گویند با ســوزاندن پرهای مرغ ها می توانند انرژی پاک تولید کنند. 
پژوهشگران روش جدیدی برای تولید غشاها با استفاده از ضایعات پر مرغ پیدا کرده اند. 
تولید انرژی از هیدروژن یک فرایند تولید انرژی پاک امیدوارکننده است که هیچ محصول 
جانبی مضــری تولید نمی کند و تنهــا چیزی کــه از آن به جا می ماند، بخار آب اســت. 
پیل های سوختی هیدروژنی با استفاده از غشاهای نیمه تراوا الکتریسیته تولید می کنند. 
با این حال، این پیل ها به شکل سنتی با مواد شیمیایی همیشه ماندگار، گران قیمت و 

غیردوستانه با محیط زیست ساخته می شوند که بسیار سمی و سرطان زا هسند.

زایشگاه ستاره ای 
همه ستاره ها از گاز تشکیل شــده اند، به همین دلیل زایشگاه ستاره ها ابر گازی بسیار 
متراکم و غول پیکر است که به این توده های عظیم الجثه که در فاصله های بین ستاره ای و 
کهکشان ها قرار دارند سحابی می گویند. سحابی ها عمدتا از گاز هیدروژن، هلیوم و گردوغبار 
میان ستاره ای تشکیل شده اند. نوع دیگری از سحابی ها به »سحابی تاریک« معروفند که 
بسیار سردند و از خود نوری ندارند. معمولا هم محل مناسبی برای تشکیل ستارگان نیسند. 
سحابی نشری و بســیار درخشنده »جبار« درصورت فلکی »شــکارچی« نمونه معروفی از 

زایشگاه ستاره ای در آسمان است. این سحابی تقریبا ۱5۰۰سال نوری از ما فاصله دارد.

یادداشت
اطلاعیه

 برگزاری بیست  و پنجمین 
جشنواره قصه گویی در آبان ماه 

 قصه گویی
 امکان فضا سازی

مهلت شــرکت در بخش های بین الملل، 
۹۰ثانیــه ای و علمی بیســت وپنجمین 
جشــنواره بین المللــی قصه گویی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان تمدید 

شد.
ابوالقاسم سلیمانی، مدیر روابط  عمومی 
کانون پرورش فکــری و کودکان، هدف 
از برگــزاری بیســت وپنجمین دوره از 
جشــنواره قصه گویی را عمومی سازی و 
مردمی سازی قصه گویی در اقشار مختلف 
جامعه عنوان کرد و گفت:  »داستان سرایی 
تاثیر زیــادی در رشــد و تکامل فکری 
کودک و نوجوان دارد. این سنت از دوران 
کهن بوده و باید آن را زنده نگه داشــت. 
قصه گویــی امکان فضاســازی و ارتقای 
ظرفیــت قصه گویی را بــرای خانواده ها 
فراهم می کند و می توانــد به  عنوان یک 

رویکرد تربیتی عمل کند.«
 او در ادامــه می افزاید: »گــوش کردن به 
داســتان به کــودک کمــک می کند که 
شــخصیت  های اصلی و فرعی، مکان  ها و 
صحنه های خاص را تصور کند. به همین 
علت می توان انتظار داشت که قصه گویی 
در پرورش خلاقیت و تخیل کودکان مؤثرتر 
از دیدن فیلم و کارتون باشــد. قصه گویی 
همچنین باعث می شــود کودکان بتوانند 
به  صورت آزادانــه تفکر کنند و نســبت 
به ایده هــای جدید رویکردی باز داشــته 
باشند.« بد نیست بدانید، قصه گویی به رشد 
زبانی کودکان کمک می کند و دایره واژگان 

آنها را گسترش می دهد.
به  گفته سلیمانی، جشنواره قصه گویی در 
بخش های »مدرن و کلاسیک«، »آیینی 
سنتی«، »زبان اشــاره« و »۹۰ثانیه ای« 
برگزار می شــود. این مســئول با اشاره به 
اینکه فراخوان این دوره از جشنواره مدتی 
پیش منتشر شده بود، می گوید:  »به دلیل 
اســتقبال نوجوانــان از این جشــنواره، 
مهلت شــرکت در بخش های بین الملل و 
۹۰ثانیه ای تا پایــان آبان و بخش علمی تا 

۵آبان۱۴۰۲ تمدید شده است.«
علاقه مندان تا زمان تعیین شــده فرصت 
دارند بــرای ثبت نــام و بارگــذاری آثار 
خود به پایــگاه جشــنواره قصه گویی به 
نشــانی kanoonfest.ir مراجعه کنند. 
شایان ذکر است جشــنواره های استانی 
بیســت وپنجمین جشــنواره بین المللی 
قصه گویی در 3 بازه زمانی در آبان برگزار 
می شود. مرحله ی پایانی بیست وپنجمین 
جشنواره بین المللی قصه گویی با شعار »با 
قصه لبخند بسازیم« هفته آخر آذر۱۴۰۲ 

برگزار خواهد شد.
علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر 
می توانند به دبیرخانه مرکزی به نشــانی 
خیابــان دکتر فاطمی، خیابــان حجاب، 
معاونت فرهنگی کانون پــرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان مراجعــه کنند. 
همچنین شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۹۷۱3۶3 

آماده پاسخگویی به سؤال هاست.

مژگان مهرابی
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جشنواره »هزار فردا«؛  فرصتی برای کشف استعدادهای نوجوانانجشنواره »هزار فردا«؛  فرصتی برای کشف استعدادهای نوجوانان

تقویت قوه تخیل
حس خوبی اســت. هنرمندانی 
کــه قــوه تخیل شــان قلقلک 
شــده تا داســتانی را بنویسند 
و با هــوش مصنوعــی مصورش 
کننــد. ریحانــه فرهــادزاده از 
گروه نامه آخر با شــوق می گوید: 
»خیلی خوشــحالم که گروه مان 
برنده شــد. داستان نویسی کمک 
زیادی به شــکوفا شــدن خلاقیت 
 نوجوانان می کند. به همه دوستان

هم سن و ســالم توصیه می کنم در 
اوقات فراغت خود داستان نویســی 
با تصویــر را تمرین کنند.« ســاحل 
جواهریان از گــروه »حفره«، قدردان 
استادان و دست اندرکاران این برنامه 
است. او می گوید:  »امکان خوبی مهیا 
شده تا نوجوان ها با هم رقابت سالمی 
داشــته باشــند. در کارگاه آموزشی 
چیزهای زیــادی از اســتادانمان یاد 
گرفتیم. با کمک آنها توانستیم داستانی 
را که مدنظرمان اســت، با ایده پردازی 
تصویــری و با کمک هــوش مصنوعی 
بنویسیم.« زینب مختاری از گروه »این 
چهار برگت« در گوشه ای از سالن مشغول 
عکس گرفتن با دوستانش است. او شروع 
رویداد را به چند  ماه قبل مربوط می داند و 
می گوید: »شرکت در این کارگاه ها باعث 
می شود نوجوانان به داستان نویسی 
علاقــه بیشــتری پیدا 

کنند.«

اختتامیه رویداد خلاقیت »هزار فردا« روز آخر مهر ماه برگزار شد؛ یک برنامه 
شاد برای دختران نوجوان که در آن استعدادها و دانسته های خود را به نمایش 
گذاشتند. در این برنامه دختران خلاق داستان هایی را که مدنظر داشتند، با 
استفاده از طراحی و هوش مصنوعی روی کاغذ آوردند. دکتر مریم اردبیلی، مدیر 
کل امور بانوان شهرداری تهران و  دکتر عاطفه خادمی مشاور زنان وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی مهمانان ویژه مراسم بودند و از نمایشگاه بازدید کردند.

۲۱گروه شرکت کننده
ساعت، ۵عصر را نشان می دهد؛ سالن مملو از جمعیت است. دختران نوجوانی که 
برای نشــان دادن هنر طراحی خود به اینجا آمده اند، آنقدر شور و نشاط دارند که 
هر کس در جمع شان باشــد، به وجد می آید. دورتادور کریدور شاسی های بلندی 
چیده شــده با نقاشــی های زیبا؛ تصویرهایی که هر کدام  یک داســتان را روایت 
می کند. شرکت کننده ها ۱۱۰نفر شــده و به ۲۱گروه تقسیم می شوند. این برنامه، 
برای دختران رده سنی ۱3تا ۱۸ســال در نظر گرفته شده و از چند هفته پیش در 
کارگاه های داستان نویسی، خلاقیت و طراحی با هوش مصنوعی و تولید داستان های 

مصور شرکت کرده اند.

داوری عادلانه 
مراسم با شور و هیجان زیادی برگزار 
می شود. شرکت کنندگان و مهمان ها 
با دقت به داســتان های مصور نگاه 
می کنند. بعضی شــان هم با صبر و 
حوصلــه قصه هــا را می خواننــد. 
اشتیاق مردم برای خواندن قصه ها 
دخترهــای نوجــوان را ســر ذوق 
آورده اســت. روی پــای خود بند 
نیســتند. گویی دلهره شــیرینی 
را تجربه می کنند. بعــد از بازدید 
۲ساعته از نقاشی ها و داستان ها، 
نوبت به داوری هادی محمدیان، 
مجید خســروانجم، علی حیاتی، 
محمدرضا دوست محمدی، رضا 
وحیدزاده، محمود آراسته نسب، 
میکائیــل براتــی، ارســلان 
عیوض زاده، محمــد صالحی، 
سارا رحیمی، فاطمه بهروزفخر 
و نگیــن فراهانی می رســد؛ 
استادان برجسته تصویرسازی. 
آنها دست به کار می شوند و بعد 
از شور و مشورت، نتیجه نهایی 
را اعلام می کننــد. برنده ها: 
»گــروه اول: داســتان نامه 
آخر«، »گروه دوم: داســتان 
حفره«، »گروه سوم: داستان 

۴برگ« 


